(ii) 較H股於認購協議日期前最後五個交易日在聯交所所報每股平均收市價0.269港
元溢價約330.48%；

(iii) 較H股於認購協議日期前最後二十個交易日在聯交所所報每股平均收市價0.263
港元溢價約340.30%；及

(iv) 較H股於最後實際可行日期在聯交所所報每股收市價0.31港元溢價約273.55%。

6

董事會函件

認購價乃經本公司與認購人公平磋商後計及（當中包括）認購人對本公司未來發展的

觀點、H股之近期市價及目前市況及於中國公司法下H股的發行價不能低於其人民幣1.00
元面值之限制而釐定。認購股份的總認購價（即人民幣90,000,000元）需於完成時由認

購人按議定匯率並以港元支付。

先決條件

認購完成須待以下條件獲達至或獲豁免（如適用）後方可作實：

(1) 中國證監會已批准本公司向認購人發行及配售認購股份；

(2) 本公司股東於臨時股東大會及類別股東大會上通過特別決議案批准認購協議及

其項下擬進行的交易；

(3) 上市委員會已批准認購股份上市及准許交易；

(4) 本公司於認購協議生效日至完成期間在認購協議中作出的所有保證在所有重大

方面均真實無訛，且不存在任何誤導性；

(5) 自認購協議生效日至完成期間，H股繼續於香港聯合交易所上市交易（認購協議

及其項下擬進行的交易所導致的停牌，或持續時間不多於10個交易日的其他停

牌除外）且於完成之前香港聯合交易所未發出通告，表明該等股份將或可能從香

港聯交所退市；

(6) 於完成時，監管當局均未對任何一方發出任何指令，限制其完成認購協議事項；

(7) 自認購協議生效日起，未產生(i)除內資股面臨深交所退市及相關影響外的重大

不利影響；或(ii)本集團成員公司經營所在的司法管轄區內無對本集團整體造成

重大不利變動的法律變更；及

(8) 本公司履行認購協議所規定的所有義務。

7

董事會函件

如本公司及認購人於最後期限或在此之前任何該等先決條件未能獲達至或獲豁免（惟

條件(1)、(2)、(3)及(6)不可豁免），則認購人及公司於認購協議項下的責任及義務將

無效，且認購人或本公司概不得因任何原因向對方就成本、損失、賠償或其他方面提

出任何索賠。

完成

應於上述條件最後一條獲達至或獲豁免之日的第五個營業日（或雙方書面約定的較晚

日期）完成。

對本公司股權結構的影響

於最後實際可行日期，已發行股份數目為873,370,000股，包括615,420,000股內資股及

257,950,000股H股。

假設：(1)股東於臨時股東大會及類別股東大會上授出特定授權；(2)發行及配售認購

股份的各項條件均已獲達至；及(3)所有認購股份均已發行，則本公司股本及股權架

構可能發生的變動如下：

於最後實際可行日期 緊隨認購事項完成後

股份類別 股份敷目 % 股份敷目 %

內資股 615,420,000 70.46 615,420,000 63.88
－北京海鴻源投資管理

有限公司 81,494,850 9.33 81,494,850 8.46
－內資股其他股東 533,925,150 61.13 533,925,150 55.42
H股 257,950,000 29.54 347,950,000 36.12
－認購人 - - 90,000,000 9.34
－H股公眾股東 257,950,000 29.54 257,950,000 26.78
總計： 873,370,000 100.00 963,370,000 100.00

8

董事會函件

特定授權發行認購股份

本公司股東於臨時股東大會及類別股東大會上通過特別決議案批准認購協議及其項

下擬進行的交易並達成其他先決條件，本公司方可根據特定授權配售及發行認購股份。

根據特定授權，授權董事會配售及發行至多90,000,000股新H股。

監管及公司批准

本公司將就認購事宜獲得必要的中國監管機關批准，即中國證監會批准，以及必要

公司的批准，即特定授權與相關董事會批准。

本公司目前計劃在臨時股東大會及╱或類別股東會議通過相關決議案後於二零二二

年十二月底前向中國證券監督管理委員會提交批准發行認購股份的申請，並預計於

此後2個月（最佳情況）或6至9個月（最壞情況，此時中國證券監督管理委員會要求提

供補充文件或資料）內收到許可（倘獲中國證券監督管理委員會接納）。

股東應注意，最後期限設定為二零二三年七月三十一日，超過自臨時股東大會及類

別股東會議日期起計的九個月時間，而且倘若股東於臨時股東大會及類別股東會議

上向董事授出特定授權，則特定授權經股東批准後將保持效力並持續至二零二三年

七月三十一日，即最後期限。

認購股份的地位

認購股份配售發行當日，認購股份在各方面均與現有H股享有╱同股╱同權的地位，

包括接收於認購股份配售發行當日或之後宣派、派發或支付的所有股息及股利的權利。

認購原因及益處

董事認為本次認購為本公司籌集資金的契機，可提升本公司資本實力。本次認購將